
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c)  e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 25 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO: “COMUNE DI INVERIGO. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASFALTATURA STRADE 

COMUNALI E MARCIAPIEDI” 

  
CIG          6894066B3A 

CUP         G87H16000630004 

CODICE CPV     45233223-8  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 177.489,67 di cui  €. 174.009,48 a base d’asta oltre ad 

€.3.480,19 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 118/2017 del 10/02/2017 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  



Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  n.25  

Numero di protocollo  Denominazione Operatore economico sorteggiato 
 13937  Edilstazzona S.n.c.di Maffia S.& C. 
 14199  F.lli Locatelli S.a.s. 
 14203   Lombarda Strade S.r.l 
 14223   Impresa Ramella & C. S.p.a. 
 13776   Isof Costruzioni S.r.l. 
 13741   Vitali Pietro S.r.l. 
 14109   Consonnistrade 2001 s.r.l. socio unico 
 14314   Bruni Scavi s.n.c. 
 13784   Ideal Scavi S.r.l. 
 13981   Stucchi & C. S.r.l. 
 13779   Ronzoni S.r.l. 
 14307   F.lli Sogno e Figli S.r.l. 
 14042   Pozzi Virginio Strade S.r.l. 
 14195   Colleoni Giacomo & Figli S.r.l. 
 13869   Fucci Asfalti S.r.l. 
 14037   Cartocci Srade S.r.l. 
 13722   G.F.Strade S.r.l. 
 13828   Gini Giuseppe S.p.a. 
 14193   Baronchelli Costruzioni Gemerali S.r.l. 
 14108   Bianchi Geom.Dante S.r.l. 
 14353   Imp.Guerini & C. S.r.l. 
 13874   Scuffi F..li S.r.l.. 
 13824   Prandoni S.r.l.. 
 14014   Tacchini e Riva di Cesare Tacchini e C. S.a.s. 
 13724   Impresa Sironi S.n.c. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 22 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

Impresa COLLEONI GIACOMO & FIGLI SRL, con sede in  Via Papa Giovanni XXIII, 24 - 24040 Osio Sopra 
(BG) - P.I. 00057490161 con il ribasso del 24,50%. 
 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 134.857,35 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 10/01/2017 

Data apertura offerta amministrativa: 30/01/2017 

Data apertura offerta economica : 03/02/2017 

 



11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva.  

Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 20 febbraio 2017 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


